
Eirijl 
Na 5. T o u k o k u u l l a 190 i . 6:s v u o s i k . 

Tilaushinta: T oimi t ta j A 
1 mk. 50 p: vuodelta F. Savolainen. 

K e v ä t . 
Kas kuin valta pimeyden 
Poistuvi io kolkko tuo! 
Säteillänsä aurinkoinen 
Uuden kevään meille luo! 

Elo kaikkialla alkaa 
Luonto virkoo unestaan. 
Kukat tuoksuu, linnut laulaa, 
Aallot kertoo satujaan. 

Llimislapsi unestasi 
Heräjä jo sinäkin. 
Anna laulut syömestäsi 
Puhjeta jo ilmoihin. 

Kevähän ett' sulle Luoja 
Sydämessäs' herättäisi 
ylistämään annon tuojaa 
Sinuakin opettais! 

hm. 
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Hyödyllinen kirja. 

Paljon on kirjoja kirjakaupoissa myytävänä, mutta 
vaikea on usein tietää, mitkä kirjat ovat hyviä ja hyö
dyllisiä. Sanomalehdissä monasti kerrotaan uusista kir
joista vähän, että ihmiset tietäisivät, minkälaiset ne ovat 
Tahdon nyt kuuromykkäin lehdessä mainita yhden pie
nen uuden kirjan, nimeltä „P u h e i t a h u o n e e n t a u-
l u n j o h d o l l a " , kirjoittaneet Jonitan ja Wilhelm 
.Johansson. Samat rovastit ovat kirjoittaneet muutamat 
saarnat Kuuromykkäin saarnakirjassa Kun luin tämän 
uuden pienen kirjan, tulin sangen iloiseksi, sillä huoma
sin, että on niin helppo ymmärtää sitä. että, se mielestäni 
hyvin sopii niille kuuromykille, jotka ovat olleet kou
lussa 7 taikka 8 vuotta. 

Huoneentaulu on osa katekismuksesta: se on koko
elma raamatunlauseita. Koulussa tavallisesti ei lueta 
huoneentaulua, koska katekismuksessa on niin paljo 
muuta, jota ensin pitää lukea. Sentähden sopisi hyvin 
kouluajan loputtua lukea tämä huoneentaulu ja ne seli
tykset siihen, jotka ovat tässä kirjassa. Kirjan alussa 
puhutaan ensin siitä, minkälaisia Jumalan sanan opetta
jain tulee olla, ja mitä raamatussa opetetaan Sanan-
leuulijain volvollisuuksista opettajiansa kohtaan. Sitten 
selitetään helpoilla sanoilla, mitä hyvää esivalta toimit
taa, ja mitkä ovat alammaisten velvollisuudet. 

Sitten puhutaan paljon kotielämästä: aviomiehen 
ja vaimon velvollisuuksista kodissansa, lasten kasvatuk
s e s t a ja siitä, kuinka lasten tulee käyttäytyä vanhempi
ansa kohtaan. Nämät kaikki ovat tärkeitä asioita, ja 
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niistä opetetaan hyvin selvästi ja kauniisti. Ehkä kuuro
mykkäin lehden toimittaja joskus painattaa lehteen jota
kin tästä kirjasta, niin te, kuuromykät, itse näkisitte, 
jos voitte sen ymmärtää. 

Kirjassa on vielä hyviä neuvoja isäntäväelle ja 
palvelijoille, kaikille nuorille, leskillekin ja lopuksi kai
kille Uimisille yhteisesti. 

Jos me kätkemme sydämeemme näitä Jumalan sa
nan neuvoja ja Häneltä rukoilemme voimaa niitä tottele
maan, niin tulemme onnellisiksi. Se ihminen, joka Ju
malalta pyytää ja saa voimaa, voi olla kärsivällinen ja 
sydämessään usein iloinenkin, vaikka hänellä on paljon 
vaivaa ja surua tässä elämässä. — 

Kuuromykät, jotka asuvat maalla, voivat saada 
ostaa rovastien Johanssonin kirjoittaman kirjan, jos lä
hettävät sen hinnan ja postirahaa johonkin kirjakaup
paan. Pitää kirjoittaa jos tahtoo ostaa yhden tahi monta 
kappaletta samaa kirjaa ja myös laskea, paljonko ne 
tulevat maksamaan. Yksi tällainen kirja maksaa sidot
tuna kovissa kansissa 7 5 p., ja postiraha tulee olemaan 
10 p. Jos tahtoo tilata tämän kirjan, niin voi kirjoit
taa lyhyesti esimerkiksi näin: 

Savolan kirjakauppa Kuopiossa. 

Tilaan 2 kappaletta ..Puheita huoneentaulun joh
dolla", kirj. rovastit Johansson. Lähetän postimerkeissä 
maksun t m. 50 j>. ja postirahaksi 20 p. Minun osot-
teeni on: 
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Hyvä kirja voi olla viisas neuvonantaja taikka 
hauska toveri. Ehkä vastfedes kirjoitan teille muistakin 
pienistä kirjoista, jotka sopivat kuuromykille. 

N. H—s. 

Kirje entisille oppilailleni! 
Ennenkun tämä lukuvuosi loppuu, tahdon puhua 

teille muutaman sanan. 
Kaksi vuotta on kohta loppuun kulunut siitä, kun 

lopetitte koulunne ja astuitte maailmaan itse, itsestänne 
huolta pitämään, työllä ja toimella elatuksenne ja toimeen
tuloanne hankkimaan. Te muistatte hyvin, kuinka me 
opettajat kehoitimme teitä, ahkerasti työtä tekemään, 
siivosti ja rehellisesti käyttäytymään niin, että vanhem
millenne olisi teistä iloa, ja kunnat, jotka teitä kouluun 
avustivat, näkisivät, että heidän apunsa ei ole hukkaan 
mennyt. 

Nyt kiitän teitä tällä tavalla kirjeistänne, joita 
olen saanut. Jokainen teistä, paitsi yksi on kirjoittanut 
minulle. Ne kirjeet ovat tuottaneet meille opettajille 
paljon iloa. Niistä olemme huomanneet, että jokainen 
teistä työllänsä; koettaa ansaita toimeentulonsa. Hänes
täkin, joka ei ole kirjoittanut, olemme kuulleet, että hän 
on ahkera suutari Täällä Kuopiossa on nyt kolme tei
dän luokkatovereistanne ja muutamia muita kumppania, 
teidän kouluajaltanne. Nämä ansaitsevat toimeentulonsa, 
vieläpä panevat vähän säästöönkin. Niinkuin jo ennen 
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sanoin, olemme hyvin iloiset siitä, että voitte itsenne 
elättää, sillä se on jokaisen kuuron, niinkuin kuulevan
kin velvollisuus, kun Jumala on terveen ruumiin anta
nut. Toinen asia, joka meille iloa tuottaa, ainakin mi
nulle, on se, kun tulette puhumalla t imeen. Jokainen 
teistä on kirjoittanut: „ihmiset ymmärtävät mitä minä 
puhun ja minä ymmärrän mitä ihmiset puhuvat." Kun 
näin puhumalla toimeen tulette, niin olette samanlaisot 
kuin kuulevat ihmiset, jotka puhumalla asioitansa sel
vittävät. Tästä asiasta olen erittäin iloinen sentäliden, 
että juuri sitä puhumaan opettaminen tarkoittaakin, että 
kuurot puhumalla tulisivat elämässä toimeen. Muistakaa 
siis jokapäivä puhettanne harjoitella, niin ctfei se unohdu, 
vaan päinvastoin tulisi paremmaksi ia selvemmäksi. 

Iida Jussila on Amerikassa vanhempainsa luona. 
Viime vuonna hän kirjoitti, että hän on terve ja tekee 
paljon työtä. Anshelm oli kauvan sairaana täällä Kuo
pion sairashuoneessa, mutta nyt on hän ollut jo kauvan 
terve ja tekee työtä niinkuin ennenkin. 

Minä opetan nyt toisella luokalla. Siellä on vaan 
kahdeksan oppilasta, 7 poikaa ja 1 tyttö. Mieleni oli 
hyvin paha kun kaksi tyttöä lähetettiin Mikkelin kou
luun sentäliden, että heillä oli heikko ääni. Minä luu
len, että hekin olisivat oppineet puhumaan, jos olisivat 
saaneet vielä olla toisen vuoden ensimmäisellä luokalla. 
Minä tahtoisin, että kaikki kuurot saisivat oppia puhu
maan. 

Minä uskon ja toivon, että te muistatte lukea Ju
malan sanaa ja muita hyviä kirjoja, ainakin sunnuntaina, 
jos ei arkipäivinä teillä siihen ole aikaa. J a luultavasti 
teillä jokaisella on „Kuuromykkäin lehti?" 
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Minkätähden ei joku teistäkin ole siihen kirjoitta
nut? Sieltäpä kaikki toveritkin sitte näkisi mitä työtä 
kukin tekee ja minkälainen on toimeentulonne. Mielel
läni minä taas ottaisin tei'tä jokaiselta kirjeen ja minä
kin sitten kirjoittaisin jokaiselle erikseen. Näin luku
kauden aikana on niin paljon työtä, että ei aina ehdi 
kohta vastata kirjeeseenne, mutta kesällä on minullakin 
paremmin aik?a. 

Minä toivotan teille ja kaikille kuuroille hauskaa 
kesää, terveyttä ja paljon työtä. Jumala teidän työnne 
siunatkoon! Voikaa hyvin, toivoo teidän entinen opet
tajanne 

Tilta Killinen. 
Kuopio 6 . 5 . 1 9 0 1 . 

Kuuromykille. 

Ihmiset ovat annettu avuksi ja iloksi toisillemme, 
mutta kuinka vähän otetaankaan tätä asiata huomioon 
meidän lähimmässä seurapiirissä. Sovinnon sijaan usein 
kuulee huonoja seurauksia. Meidän kuitenkin pitäisi 
työskennellä sovussa ja koettaa päästä parempaan ystä
vyyteen keskenämme. Meidän pitää koettaa ymmärtää 
toinen toistamme jokapäiväisessä elämässä. Pienille ys
tävyyden töille emme saa olla liian välinpitämättömät, 
vaan avuliaat. Se on täällä ajallisessa elämässä hyvä, 
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mutta vielä tarpeellisempi on hengellinen terveys. Se 
on saavutettava Herrassa Jesuksessa. Hän on uskon 
meihinkin sytyttänyt Pyhän Hengen kautta. Autuuden 
asiasta meidän pitää keskustella yhdistyksen kokouksissa 
ja kuuromykk. lehtiin kirjoitella. Ahkerasti on meidän 
kokouksissa käytävä. Kristus on meidän tykömme ihmi
seksi tullut ja puhdistanut ristillä meidän syntimme. 
Kasteen kautta me olemme Jumalan lapsiksi, tulleet. 
Saarnan kautta Vapahtajamme työt ia oppi ovat meille 
tiettäväksi tehtävät. Kiitetty olkoon Jumala siitä että 
hän meille kurjille syntisille on armonsa osoittanut, poi
kansa Jesuksen kautta. Emmekö me sitten iloitsisi näin 
suuresta hyvyydestä, jonka Jumalan poika on meille teh
nyt. Jesus kehoittaakin meitä Raamatussa: Iloitkaa ja 
riemuitkaa, teidän palkkanne on suuri taivaassa. 

Minä uskon paljon siunausta" kuuromykk. yhdis
tykselle Herralta. Olen kuullut monen kuuromykän 
sanovan: „en viitsi mennä kokoukseen". Se on väärin. 
Jos eivät kaikki siellä ahkerasti käy, niin mitä me 
teemme siteen yhdistyksellä. Puheenjohtajalla ja toimi
kunnan jäsenillä on hyvin ikävä kun kokouksessa on 
liian vähän jäseniä saapuvilla. Käykäämme siellä yhtä 
ahkerasti kuin puhuvat ja kuulevat kirkossa. Ne jotka 
taitavat paremmin viitata ja tulkita toisilleen, niin otta-
kaat jonkun hengellisen kirjan ja puhukaa siitä. Ol
koon yhdistyksemme semmoinen kuin kuuleväin Nuorten 
Miesten Kristillinen Yhdistys. 

Älkää antako itseänne vietellä kiusauksiin ja hou
kutuksiin. Moni kuuromykkä on langennut. Paras on 
mennä naimisii semmoisen kuuromykän, joka taitaa 
elättää vaimonsa. Eli jos hän ansaitsee niin paljon ra-
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haa, että hän voi perheensä elättää. Nuoren kuuro-
mykkätytön ei pidä mennä naimisiin köyhän miehen 
kanssa, joka ei voi mitään ansaita. Kun kiusaaja teitä 
lähestyy niin rukoilkaa apua Herralta Jumalalta. Hän 
antaa teille voimia voittamaan kiusauksen Käyttäyty
käämme aina siivosti, kohdelkaamme ja neuvokaamme 
toinen toistamme rakkaudella, ja käykäämme ahkerasti 
yhdistyksemme kokouksissa. 

Toivon teille kaikille iloista kesää! 

M. M (ikinen. 

Ole armelias pikku linnuille! 

Nyt on Suomessa kevät. Lumi on sulanut met
sistä ja niityiltä. Kuolio rupeaa kasvamaan ja lehdet 
puihin puhkeavat. Paljon pieniä lintuja on tullut Suo
meen. Iloisina ne hyppivät puiden oksilla ja laulavat. 
Syksyllä ne menivät lämpimiin maihin, sillä Suomessa 
on talvella kylmä ja vähän ruokaa pikku linnuille. Sil
loin ne kuolisivat täällä. Mutta pikkulinnut eivät tahdo 
olla vieraassa maassa. Ne rakastavat Suomea, jossa 
ovat syntyneet. Ne tulevat takaisin, kun meillä on läm
min, kun meillä on kevät. Nyt ovat pikkulinnut tulleet. 

Te tunnette muutamia pieniä lintuja. Tunnetteko 
te linnun, jonka nimi on pääskynen? Se on pieni, musta 
lintu, jonka rinta on valkoinen, ja kaulassa on ruskea 

pilkku. Pääskynen rakentaa pesänsä talon räystään alle.' 
Pesä on tehty savesta. Kenties te kaikki olette nähneet 
pääskysen. Minä kerron teille tästä pienestä linnusta. 

Kun pääskyset lähtevät Suomesta syksyllä Elo
kuun lopulla, niin ne lentävät etelään päin YVälimeren 
rannalle. — Katsokaa Wälimerta Euroopan kartasta! — 
Siellä ne lepäävät vähän aikaa. Sitten ne lähtevät len
tämään tämän suuren meren ylitse. Jos pääsky
set merellä väsyvät, niin suuret linnut auttavat niitä. 
Ne ottavat pääskyset selkäänsä ja vievät ne meren ylitse 
Afrikkaan. — Katsokaa kartasta! Muutamat pääs
kyset, kun merellä väsyvät, istuvat ja lepäävät laivojen 
mastoissa. Muutamat pääskyset putoavat mereen ja 
hukkuvat. Samalla tavalla tulevat pääskyset keväällä 
takaisin Suomeeu. Niillä on paljon vaaroja pitkällä 
matkallaan. Sentähdcn ne laulavat ja kiittävät Juma
laa, kun ovat päässeet tänne takaisin. Iloisina rupea
vat pääskyset rakentamaan pesiään talojen räystäitten 
alle. Oletteko nähneet? — Mutta pääskyset pelkäävät 
kissoja ja pahoja poikia, jotka aina tekevät paljon pa
haa. Kissat tappavat pääskysiä ja pahat pojat särkevät 
niiden pesiä. 

Rakkaat kuuromykät! — Minä toivon, että te 
olette pääskysien ja kaikkien pikkulintujen ystäviä. 
Minä toivon, että te ette tee pahaa niille. Älkää sär
kekö pääskysten eikä muitten lintujen pesiä! Olkaat 
armeliaat niille, niin Jumala on armelias teille. 

Pienet linnut tekevät ihmiset iloisiksi. Ne myös 
auttavat ihmisiä. Ne poimivat pelloilta paljon pahoja 
matoja, jotka tahtovat syödä ihmisen viljaa. Ne etsivät 
pahoja kärpäsiä, jotka pistävät hevosia ia lehmiä. Tällä 
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tavalla pienet linnut ovat hyödyllisiä eli auttavat ihmisiä 
ja muita eläimiä. 

Jos te näette kissan, joka etsii pieniä lintuja, niin 
ajakaa se pois. Jos te näette pahan pojan, joka särkee 
pienen linnun pesää, niin sanokaa hänelle: O l e a r m e 
l i a s l i n n u i l l e , n i i n J u m a l a on a r m e l i a s 
s i n u l l e ! 

I. 

Kirjeitä kuuromykiltä. 

i . 

Äännekoskella Huhtikuun 21 p. 1901. 

Rakkaat Kuuromykkäin lehden lukijat! 

Pyydän anteeksi, kun en ole pitkään aikaan kir
joittanut teille. Nyt minä tahdon kirjoittaa teille. Saan 
kertoa elämästäni. Minä olen ollut kipeä viime Tanimi-
ja Helmikuussa. Minä jaksan kuitenkin tehdä työtä. 
Nyt olen terve. 

Saan ilmoittaa, että torpparin poika ja sisareni 
kuuromykkä Lyydia olivat kaivolla nostamassa vettä, 
niin Lyydia näki, kuinka kaivon pylväs rupesi kaatu
maan. Hän juoksi kaivolta hyvin lyhyen matkan, mutta 
äkkiä pylvään vipu kaatui hänen päällensä, 21 p. Syys
kuuta kello 6 aamulla. Lyydia kaatui maahan. Hän 
oli tainnuksissa. Talon isäntä, poika ja miehet kantoi
vat hänet tupaan ja panivat Lyydin sänkyyn. Hän ei 
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tuntenut mitään. Paljo ihmisiä katsoi häntä. Sattui 
pahasti. Vähän ajan peräslä rupesi Lyydia virkoamaan. 
Haavasta ei tullut verta, vaan suusta tuli. Kiitos tai
vaalliselle Isälle Jumalalle, sentäliden että Hän varjeli 
Lyydiaa vaarassa. Nyt hän ei ole vielä oikein terve. 
Jaksaa tehdä kuitenkin työtä. Lyydia on palvelijana 
Äännekoskella Salon luona. Minä jäin vielä tänne Wiina-
mäelle viime syksynä. 

Lausun suuret kiitokset opettajattarelleni neiti N. 
Helsingiukselle siitä, että hän lähetti' minulle rukous-
vihkon lahjaksi ja kirjeen viime keväänä, ja myöskin 
kirjoitti paljon Jumalasta ja muista asioista Kuuromyk
käin lehteen. Ensi kesänä kirjoitan tähän lehteen vä
hän veljeni pojasta ja sisarestani kuuromykkä Emmasta. 
Olkaa hyvä ja lähettäkää minulle Kuuromykkäin lehdet. 
Ensi vuonna lähetän postimerkit johtajalle Mikkeliin. 
Muistan aina ja ikävöitsen entisiä opettajattaria, opettajia 
ja oppilaita, jotka ovat kaukana täältä 

Sydämellisiä terveisiä kaikille! 

Ystävyydellä 

M i i n a P i i l o n e n. 

il. 

Orimattila, Niinikoski li) -° iv 01. 

Kuuromykät tutut ja tuntemattomat sisaret ja veljet! 
Otan kynän käteeni tänä iltahetkenä. Usein muis

tan minä kuuromykkä sisar- ja veliparvea, joka on ha-
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jalla ympäri maailman. Maailma on paha; monet kiu
saukset uhkaa meitä. Meidän pitää rukoilla Jumalan 
apua joka päivä että voisimme pitää Jumalan käskyt 
silmäimme edessä, sillä Jumala sanoo: -Jos Te nimit
täin ihmiset — pidätte minun käskyni, niin teidän rau
hanne on kun virta, ja vanhurskautenne kun meren 
aalto. — Ne on ihanat sanat. 

Juoppous erittäinkin uhkaa hävittää monia hyveitä 
ihmisistä. Paras on pyrkiä olemaan ehdottoman raitis, 
sillä sen kautta terveys säilyy. Xyt lähestyy ihana ke
vät, olen ollut joka päivä hiihtämässä. Olen huoman
nut sen erittäin edistävän terveyttä, erittäinkin keuhko
jen suhteen. 

Uusi rautatie Lahdesta Loviisaan on valmis. Pa-
kaan asemalta mainitulla radalla on meille matkaa 3 
kilometriä. Olen tänä talvena ollut erittäin terveenä, 
en ainoatakaan päivää ole sairastanut. Lähetän sydäm 
mellisiä terveisiä kaikille kuuromykille ja heidän ystä
villensä ja auttajillensa, erittäinkin herra pastori Ijuo
malle. Jääkää Herran halttuun. Muistakaa aina että 
Herra on meidän paimenemme, niin ei meiltä mitään 
puutu. 

I lal du Hakala. 
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K ä y t ä n n ö l l i n e n o p e t u s A m e r i k a n 

k u u r o m y k k ä i n k o u l u s s a . 
K i r j . A . K . 

Me suomalaiset tiedämme hyvin Amerikan. Mo-
Delle kuuromykälle, teistäkin, on joku kuuleva siitä pu
hunut. Monta suomalaLta on muuttanut Amerikaan 
Minä tiedän että yksi kuuromykkäkin on sinne muutta
nut. Moni teistä tuntee hänen. Taitaa monen teidän 
sukulaisennekin olla Amerikassa. Parempi kuitenkin on 
että elämme omassa maassamme emmekä muuta pois. 
Me emme saa hyljätä isänmaatamme. 

Minä tahdon nyt kertoa teille Amerikan kuuro-
mykkäinkouluista. Tahdon kertoa siitä kuinka melkein 
kaikissa Amerikan kouluissa opetetaan kuuromykille op
pilaille myös kaikenlaisia käsitöitä, että sittenkun he 
pääsevät koulusta pois taitavat elättää itsensä omalla 
työllään. Minä sain toveriltani lainaksi erään kirjan, 
jonka nimi on: »Amerikan kuuromykkäinkoulujen historia 
1 8 1 7 — 1 8 9 3 " . (Histories of American Sehools for the 
Deai* 1 8 1 7 — 1 8 9 3 ) . Kirjassa puhutaan kaikista Ameri
kan kuuromykkäinkouluista. Siinä on myös hyvin pal
jon kuvia. Amerikalaisia sanotaan käytännölliseksi kan
saksi. He tahtovat kouluissa antaa oppilailleen sellaisen 
opin, jota hän tarvitsee käytännössä (-jokapäiväisessä 
elämässä). 

Jos katselemme kirjasta kuvia näistä kouluista, 
näemme kuinka tytöt ovat ahkerasti työssä ompeluko
neiden vieressä. Toiset ompelevat käsillä, toiset leik
kaavat, toiset virkkaavat y. m. Tämä ei ole mitään ihmettä. 
Samoin opetetaan tyttöjä meidän kuuromykk. kouluissa. 
Käännän lehden. Siinä on kuva kuuromykkäin kirja
painosta. Se on iso huone Toiset kuuromykkäpojat 
latovat siellä. Toiset panevat väriä koneeseen. Toisia 
koneita käsin käytetään. Toisia käyttää sähkövoima. 
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Säkkötehdas on myös koululla, joka pyörittää ja käyt
tää koneita. Se antaa myös valoa kaikkiin kouluraken
nuksiin. Kuuromykät saavat oppia sähkötehtaan työtä. 
Koulusta päästyään pääsevät toiset kirjapainon työhön, 
toiset pojat sähkötchtaaseen. Puuseppätehdas on myös 
koululla. Se on oivallinen. Työkalut siellä ovat hyvät. 
Sähkötehtaasta johdettu voima siellä pyörittää sorvia. 
Suutarinversta (-suutarin työhuone) on iso huone. Siellä 
istuvat kuuromykkäpojat kengät ja vasara käsissä ja 
toiset ompelevat y. m. Opettaja cli suutarimestari sei
soo katsellen poikien työtä. Koulussa valmistetaan toi
sista oppilaista puuseppiä, toisista suutareita. Yhdessä 
kuvassa on iso tiiliuuni nurkassa, pitkiä kaukaloita lat
tialla ja iso pöytä, keskellä huonetta. Pöydällä on kyp-
symättömiä leipiä ja toisia leipiä toiset kuuromykkäpojat 
leipovat. Se on leipomahuone. Näistä kuuromykkäpo-
jista tulee leipureita. Mutta koululle kuuluu myös pel
toja. Oppilaat saavat tehdä maanviljelijän työtä, ja tie
tysti puutarhurin työtä. Maanviljelijän kuuromykkä-
poika, kun pääsee koulusta, taitaa kenties antaa isäl-
joenkin neuvoa maanviljelyksessä ja puutarhan hoidossa. 
Eräässä kuvassa näemme kun kouromykkäpojat ovat 
metsässä puita kaatamassa ja sahaamassa Näin opete
taan lllinoissin kuuromykkäin koulussa. Se on Ameri
kan suurin kuuromykkäinkoulu Toisissa kouluissa myös 
annetaan käytännöllistä opetusta kuuromykille. Kun 
katsomme kuvia koulusta, niin on melkein jokaisessa 
kuvassa pitkä piippu. Se on tehtaan piippu. Siis kou
lurakennuksiin kuuluu tehdas. Oppilaat saavat oppia 
tehtaan työssä. Kirjassa myös puhutaan kuinka monta 
oppilasta on koulusta päästyään mennyt työhön erinlai-
siin tehtaisiin, suutari-, räätäli-, puuseppä-, leipuri-, kir 
japaino- y. m. työhön. Heidän ei huoli sinne enään 
mennä oppilaina, vaan työntekijöinä. Ho saavat silloin 
jo palkkaa. 

Kyllä amerikalaiset opettavat myöskin kuuromy
killensä kieliopetusta, laskentoa, kirjoitusi! y, m., niin-
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kuin meidänkin kouluissa. Toiset kouluista ovat puhe-
kouluja, toiset kirjoituskouluja ja viittomikouluja. Ame-
rika on rikas maa. Sentäliden moni suomalainenkin 
sinne haluaa. Rikkaissa maissa voidaan laittaa sem
moisia kouluja. Me suomalaiset olemme tyytyväiset 
omiin kouluihimme. Silloin me vasta olisimme oikein 
tyytyväiset jos saisimme samanlaisia kouluja kuin meillä 
nyt on. niin paljon että kaikki Suomen kuuromykät nii
hin pääsisivät, eikä kukaan suomalainen kuuromykkä 
jäisi ilman oppia. 

Pieniä tietoja. 
— Äiti hylännyt lapsensa. Lapsi löydettiin Wenä-

jän pääkaupungin kadulta. Pikku poika oli puettu me-
rimiespukuun. Kun hänet otettiin kiirii ei hän puhunut. 
Hän töllisteli suurilla silmillä ympärilleen. Kun häneltä 
kysyttiin kuka hän on ? Ei poika vastannut. Hän ei 
kuullut. Hän oli kuuromykkä. Hänet tahdottiin viedä 
poliisikaraariin mutta ei hän voinut kulkea Hänen suu
ret kauniit silmänsä olivat sokeat Han oli vielä ontuva. 
Kuka hän oli? Mistä? Kutka ovat hänen vanhem
pansa? Miten oli joutunut kadulle? Kaikki tämä on 
mahdoton saada tietää. Sillä poika ei osaa puhua. Poika 
vietiin sairashuoneeseen. Sairashuoneissa ei otettu häntä 
vastaan. Silloin hänet lähetettiin „raajarikkoisten ja 
tylsämielisten kotiin". Siellä hän nyt elää. Tutkimuk
sessa tuli selväksi : Hän on kuuromykkä, hänen vasen 
jalkansa on poikki, hän on sokea. Pojan rinnalla oli 
paperilappu: »Kahdeksan vuotta olen kärsinyt tuskaa 
ja vaivaa hänen kanssaan : enempää en voi". Tämä 
pieni 8 vuotias lapsi oli miellyttävän näköinen, luonnon 
turmelema, oman äitinsä hylkäämä. Kauheata on aja-
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telia että Pietarin köyhissä asunnoissa voi löytyä paljon 
samanlaisia lapsia, joiden äidit ovat valmiit heitä hyl
käämään. Varmaankin äiti oli koettanut saada poikaan
sa sairalaan, mutta kuin mihinkään poikaa ei otettu, niin 
hän katkeralla mielellä hylkäsi hänet. Hän ei ilmoitta
nut pojan nimeä y. m. Ne jotka löysivät ilmoittavat 
nyt siitä sanomalehdissä. He pyytävät että äiti ilmoit
taisi pojan nimen. He eivät tahdo rangaista äitiä siitä 
että hän hylkäsi lapsensa Tämmöistä tapahtuu Wenä-
jän pääkaupungissa Pietarissa. Tämä osoittaa kuinka 
paljon raakuutta ja julmuutta vielä nyt tapahtuu Venäjän 
maalla. Eivät pakanatkaan voi mokomaa julmuutta har
joittaa. Vieläpä tämä tapahtuu itse keisarin kaupungissa. 

Ilmoituksia. 

Raamatun kertomuksia. 
Kuuromykkäin kouluja varten 

s o v i t t i Aaro Iivari Savolainen. 
Hinta 'ii* penniä. 

Yllämainittua kirjaa saapi ostaa johtaja A. I. 
Savolaiselta Mikkelissä. Paitsi kirjan hintaa 25 p , 
on lähetettävä j o penniä postimaksuksi. Siis 35 pen
niä postimerkeissä. 

Sisällys: Kevät (runo). — Hyödyllinen kirja. — Kirje enti
sille oppilailleni. — Kuuromykille. - Ole armelias pikku linnuille. 
— Kirjeitä kuuromykiltä. — Käytännöllinen opetus Amerikan kuu-
romykkamkoulussa. Kirj. A. R. - Pieniä tietoja. - Ilmoituksia. 
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